
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
 

 

 

 

 

 

Dritte Ordnung zur Änderung der 

Verwaltungsordnung für das 

Institut für Psychologie in der 

Fakultät Humanwissenschaften 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 20. Juli 2022 

 



2 

Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 1. Juni 2022 erlässt die Otto-
Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungsordnung 

 

§ 1 

Die Verwaltungsordnung für das Institut für Psychologie in der Fakultät Human-
wissenschaften der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 30. Juni 2009, die zuletzt 
durch Ordnung vom 10. Februar 2020 geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

 

1. § 1 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

a) Folgende Nrn. 12 und 13 werden eingefügt: 

„12. der Inhaber oder die Inhaberin des Lehrstuhls für Bildungsforschung mit 
dem Schwerpunkt Entwicklung und Lernen. 

13. der Inhaber oder die Inhaberin der Juniorprofessur für Pädagogische 
Psychologie.“ 

b) Die bisherige Nr. 12 wird Nr. 14. 

 

2. In § 3 Abs. 1 Nr. 1 werden die Wörter „und Professoren“ durch die Wörter 
„, Professuren und Juniorprofessuren“ ersetzt. 

 

 

§ 2 

Diese Ordnung tritt am 20. Juli 2022 in Kraft. 

 

Bamberg, den 20. Juli 2022 

 

 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 


	Dritte Ordnung zur Änderung der Verwaltungsordnung für das Institut für Psychologie in der Fakultät Humanwissenschaften
	Änderungsordnung

